
Kobylnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.138034N, 16.731830E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1306 (718 let) Katastrální výměra: 509 ha

Počet obyvatel: 1 186 PSČ: 664 51

Adresa URL: www.kobylnice.cz

Památky a zajímavosti Kobylnice
Uprostřed návsi stojí zvonice z roku 1824, zasvěcená Panně Marii Sněžné. Na křižovatce silnic
vedoucích do Práce, Sokolnic a Šlapanic v centru obce stojí trojstranná Boží muka, tzv. Poklona, která byla v
roce 2002 prohlášena za kulturní památku. Dále je zde kaplička a pomník.
Na ulici Táborská najdeme kříž z roku 1835. V parku před hřbitovem jsou umístěny další dva
kříže. Jeden je věnován památce obětí 1. světové války, druhý byl postaven na náklady obce a
přestěhován sem z místa, kde stojí budova školy, vystavěná v roce 1891. Do katastru obce zasahuje
chráněné území bojiště bitvy u Slavkova, v roce 1992 prohlášené Ministerstvem kultury České republiky
za památkovou zónu. V okolí obce se nacházejí četné archeologické nálezy od paleolitu až po dobu
římskou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9184/kobylnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:46:40


